

Udtalelse omkring Samarbejdskontrakt mellem skoler og klubber

Hermed følger Klub Syds udtalelse omkring samarbejdskontrakterne mellem skolerne i Ballerup midtby og klub Syd:

Grantofte / Rugvænges klubtilbud i distrikt Baltorpskolen og
BFC / Midgård byggelejeplads i distrikt Hedegårdsskolen

Udtalelsen er forelagt og godkendt både i Klub Syds Med-udvalg og forældrebestyrelse, og man bør tage svarene som generelle svar, da Klub Syd jo dækker 2 skoledistrikter, og skolerne har kørt meget forskelligt med hensyn til implementeringen af USU-samarbejdet. Der har også været vægtet meget forskelligt, på måden at tænke USU-samarbejde på, fra de forskellige ledere på skolerne gennem de sidste par år.

Udtalelsen har taget sit udgangspunkt i det tilsendte materiale med de 3 konkrete spørgsmål:

- **Hvordan har samarbejdskontrakterne bidraget til samtalen mellem skole og klub?**
Det er nu flere sæsoner vi har brugt samarbejdskontrakten, og da vi har været gennem flere ledelsesskift på begge skoler, har det været rart at der var lidt faste holdepunkter i samtalen omkring skolesamarbejdet. En ledetråd så de 2 kulturer kunne holdes på banen, og en ledetråd så man kunne konkretisere og nedskrive rammerne for det pædagogiske indhold i skoletiden.
- **Er det en god ide, at der er en fast skabelon for samarbejdskontrakten?**
Det er jo et temperamentsspørgsmål men i grove træk ja. Det vigtigste er jo ikke hvordan skabelonen ser ud, men om tilgangen til samarbejdet er reel, og at der er en respekt omkring samarbejdet, så det sker i en ligeværdig ånd. Kort sagt at ledelsesteamsene er ordholdne over for kontrakten, og sørger for at de aftaler der er nedskrevet, bliver overholdt og gennemført.
- **Rummer skabelonen de rigtige elementer?**
Ja og nej / vi kunne godt tænke os at de 2 skoledistrikter hver især redigerede i de nuværende skemaer, så de kommer til at passe til det behov der er i de respektive skoledistrikter.

Med venlig hilsen
Klub Syds MED-udvalg og Klub Syds Forældrebestyrelse

Institutionsleder Finn Andersen